
COMUNE DI DRAPIA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO   AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N.   3 Oggetto:    Legge 62/2000  - Trasferimento all’Istituto Comprensivo “Don F. 

Mottola” – Tropea - del contributo a sostegno della spesa delle famiglie 

per l’istruzione anno scolastico 2018/2019. 

                  Liquidazione.                                   
DATA 

15/01/2020 

 

 L’anno Duemilaventi il giorno quindici del mese di gennaio, nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Premesso che, in relazione al disposto degli art. 50 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, il Sindaco, 

con decreto n. 25 del 31/12/2019, individuava e nominava i responsabili dei servizi cui affidare la 

responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell’art. 107 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

            Premesso, altresì, che il Sindaco, con decreto n. 26 del 31/12/2019, conferiva al 

Responsabile del Servizio Amministrativo l’incarico temporaneo nelle funzioni di Responsabile del 

Servizio Finanziario e Titolare della corrispondente posizione organizzativa a decorrere dal 

02.01.2020 e fino al 28.02.2020; 
 Vista la deliberazione C.C. n. 9 del 30 marzo 2019, esecutiva, di approvazione del Bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2019/2021; 

 Vista la deliberazione G.C. n. 36 in data 11 aprile 2019, esecutiva, di approvazione Piano 

Performance 2019/2021 ed assegnazione risorse – Esercizio 2019-2021 

 Vista la deliberazione C.C. n. 21 del 30.07.2019 di assestamento generale di bilancio per l’esercizio 

2019; 

 Vista la legge 62/2000; 

Visto il Bando della Regione Calabria – Dipartimento Turismo e Beni Culturali Istruzione e Cultura 

– Settore Scuola, Istruzione, Politiche Giovanili, per l’assegnazione di contributi (borse di studio) a sostegno 

della spesa delle famiglie per l’istruzione per l’anno scolastico 2018/2019, in attuazione della Legge 10 

marzo 2000, n. 62; 

 Vista la nota della Regione Calabria – Dipartimento Istruzione e Attività Culturali – Settore Scuola e 

Istruzione del 08 gennaio 2020 – Prot. N. 4262/SIAR, avente ad oggetto: “Legge 62/2000 – Contributi 

(Borse di Studio) a sostegno della spesa delle famiglie per l’istruzione – a.s. 2018/2019”, con la quale veniva 

comunicato che con Decreto Dirigenziale n. 15594 del 12.12.2019, è stata predisposta in favore di questo 

ente la liquidazione del contributo totale di che trattasi pari a € 508,80; 

 Preso atto che la somma è stata regolarmente incassata con reversale n. 1306 del 31.12.2019; 

 Dato atto che nella su citata nota viene precisato che l’importo liquidato è stato rideterminato sulla 

base delle risorse disponibili (che non consentivano l’erogazione dell’importo massimo previsto per ciascuna 

borsa) e del numero dei beneficiari identificati; 

Ritenuto dover trasferire la somma di € 508,80 all’Istituto Comprensivo Statale “Don F. Mottola” – 

Tropea – mediante accreditamento sul conto corrente bancario presso la Banca D’Italia, il cui IBAN è stato 

comunicato dal suddetto Istituto in data 06 settembre 2017 con nota prot. n.4133/C8, che dovrà, per come 

specificato nella su richiamata nota della Regione Calabria, rideterminare gli importi da erogare ai 

beneficiari; 

 Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. che regola la fase gestionale della 

spesa relativamente agli impegni; 

 Visto l’art. 184 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. – parte seconda – titolo III – capo II 

“ordinamento finanziario e contabile 

 Vista la legge 7.8.1990, n. 241e s.m.i.; 

 Visti lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

  

D E T E R M I N A 

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 



1. Di Liquidare e pagare, come liquida e paga, la somma di € 508,80 a favore dell’Istituto Comprensivo 

Statale “Don F. Mottola” – Tropea – Codice Fiscale 96012410799 – mediante bonifico bancario: 

Tesoreria Banca d’Italia – IBAN: IT85W0100003245454300318149, dando mandato al Responsabile 

del Servizio Finanziario di imputare la spesa di € 508,,80 come segue: Missione 4 – Programma 7 – 

Titolo 1 – Cap. 10048 – Codice Siope 1204 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2019/2021 – 

R.P.-  

2. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto parere 

di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis e del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; e, ai fini della 

pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, di pubblicarla all’Albo Pretorio on-

line dell’Ente per quindici giorni consecutivi. 

3. Di pubblicare il presente atto ai sensi del D. lgs. 33/2013 e del P.T.T.I. del Comune di Drapia, 

approvato con Deliberazione G.C. N. 12 del 31/01/2018 e confermato con delibera G.C. n. 5 del 

31.012019, nella Sezione “Amministrazione trasparente, sottosezione “Provvedimenti 

 A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è il sig. 

Mario ROMBOLA’. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Giuseppina DI ROSA - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TIMBRO 



COMUNE DI DRAPIA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si 

ATTESTA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto. 

Drapia, lì 15/01/2020 

                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Giuseppina Di Rosa 

 
 
 
 

COMUNE DI DRAPIA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere 

favorevole sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 

Drapia li, 15/01/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

Rag. Giuseppina Di Rosa 

 

------------------- 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , 

si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi e capitoli descritti nella 

determinazione citata in oggetto. 

AUTORIZZA 

L’emissione dei mandati di pagamento per come indicato nel dispositivo della presente determinazione. 

Drapia li, ____________ 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F.  

Rag. Giuseppina Di Rosa 
 

 

 
TIMBRO 


